
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 62 y 63: Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información

CNAE09: 62 - 63

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.555.920

Consumos intermedios a precios de adquisición 695.222

Valor Añadido Bruto (VAB) 860.698 62 y 63 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información1.315.030 84,52% 84,52%

Otros impuestos netos sobre la producción 4.255 72 Servicios de investigación y desarrollo 50.569 3,25% 87,77%

Remuneración de asalariados (RA) 683.401 58 Productos de la edición 33.170 2,13% 89,90%

Sueldos y salarios 532.497 95 Servicios de reparación de ordenadores, efectos personales y artículos de uso doméstico 30.437 1,96% 91,86%

Cotizaciones sociales 150.904 46 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas25.835 1,66% 93,52%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 173.042 47 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 19.423 1,25% 94,76%

69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 15.200 0,98% 95,74%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 21.448

Asalariado 19.415

No Asalariado 2.033

Horas Efectivas (miles) 62 y 63 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información274.155 39,43% 39,43%

Total 38.001,6 26 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 61.895 8,90% 48,34%

Asalariado 34.632,8 61 Servicios de Telecomunicaciones 53.333 7,67% 56,01%

No Asalariado 3.368,8 69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 36.898 5,31% 61,32%

68 Servicios inmobiliarios 32.063 4,61% 65,93%

RATIOS (%) 77 Servicios de alquiler 28.501 4,10% 70,03%

55 Servicios de alojamiento 19.388 2,79% 72,82%

VAB / Producción 55,32% 81 Servicios a edificios y actividades de jardinería 17.145 2,47% 75,28%

RA / VAB 79,40% 18 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 16.513 2,38% 77,66%

EBE / VAB 20,10% 73 Servicios de publicidad y estudios de mercado 15.567 2,24% 79,90%

Cotizaciones sociales / RA 22,08%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 90,52%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 22.649

Producción / puestos de trabajo 72.544

RA / horas efectivas asalariados 19.733

RA / puestos de trabajo asalariados 35.200

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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